Sanenoviter pro parte univerßtatum , & hominum P¡> vel defraudan eis , et cuilibet eorum gratiofe

omnium, &ßngu/orum terrarum , с afir orum , & concederé, et liberam licentiam , et potefiatem 4a-

locorшп Abbatia Сafinenfis noflrorum fideHum dile- reeltgendi, confiituendi , ordinandi, deputandi,

thrum per eorum fpeciales (Índicos ad noßram cu- ponendi , etfaciendi ad eorum beneplacitum in terris

riam mißos, Majeßati naîtra fuit expoßtum revé- diita Abbatia, et qualibet ipfarum aliqutm , feu ай-

renter , quodCapitaneiconßituti , & ordinali in di- quos erarios, five findicos de eorum terrigenis ai

tía Abbatia Cafinenfi, & terris ipfius Abbatia , pro- adnotandum , et farticulariter adfcribendum tmntt

ven t us , quos eorum oßeiorum tempor¡bus aquirun- proventus praditlos , et nibtlaminas a diítisfervien-

tur , ex quadam arroganti poteßare pro eis deti- ttbus , et fuboffeiliabus difterum Capitaneorum ,

nent , & illas in еогцтgagis , & falario unciarum erariorum , et aliorum officia/ium , quorumcumcjue

centum de Carlenis eis , & eorum curia annu.it im снт ad citandum mandantes , et alta eis commijfa ,

conceffis , & ßabilitis fuper diítis proventibus , & et committenda exequendum ad dictas terras acce-

in ipforum proventпит defeilu fuper pecunia uni- dent , diä am pecuniam a terrigenis ipfarum terra-

verfitatum , & hominum pr^tdiEtorum excomputare rum exigi , et extorquen nonfaceré contra debitum

omnino denegant , ut de jure tenentur , & debent , rationis . Nos autem attendentes inconeuffafidelita-

exigendo ultra dittos proventus per eos aquißtos ab tis conßantiam univerßtatum , et hominum praditte-

ipßs exponemibus per vim , & violentiam tot col- rum , пес minus conßderantes damna varia realia ,

lettat , qua afeendunt ad integram fummam un- etperfonalia , quauniverfitates , et homines ipßpre

darum centum pradittarum , nulla per eos in ga- noßra fidelitate illibate fervanda multipliât er fup-

güs , &falario eorum praäiclis , fatta computatione portaverunt , ex quibus cognofeentes eos prMinis eo-

predillorum proventuum percept orum , prout de ju- rum faculraribus fore exaußos , pradittifque , et

refieri debuit , & debet-, & amplius quod tn diet* ahis indebitis opprefßonibus , etgravaminibus fuif-

Kbbatia cum Capitaneo prefatarum terrarum dicht fe , et ejfe multimode gravatos , et intendentes ,

Abbatia adfcribendum proventus pereundem Ca- ** tenemur , eofdem noßros fidèles ab hujufmodi

pitaneum in ejus officio aquirendos Romanus Oßia- indebitis gravaminibus , et opprefßonibus in quan-

rius nofier , erarius cum annua provißone , fivega- tum poffumus relevare , ipfarumque noßrorum-

giit unciarum duodeeim de carlenis exfolvenda fibi que fidelium devotis fnppUcatiombus tamquam

de pecunia ipforum exponentium extitit ordinärus , rationi confentaneis annuentet , volumus , et te-

qui erarius eis nullit enns utilis , <*r neceffarius eß , rtore prefentium , de certa noßra feientia decla

immo potius damnofus, & infopportabilis , pro eo ramus , décernions , et mandamus , quod di-

quod impotentes funt , feque reddunt ad folven- Ш Capitanei prafatarum terrarum Abbatia Сл-

dum nobis , & noßra curia collectas ordinarias , ne finenßs eorumque locatenentes prafentes videli-

dum provifionem fivegagia prtfati erarii eis inuti- cet , et futuri, eorum ofßciorum t empor¡bus

net y
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ties , & fi»gnlos proventus per eos , eorum ojfcio-

rum ratione aquirendos , jufios , lícitos , & con

venientes facer-e , & aquirere , ipfofque proventus

aquífuos , feu aquirendos per eos modo praditto an

uís , & vicibusfingulis incipiendo л diño die primo

ditti proximi prateriti menßs Septembris ditti pra-

fentis anní duodécima indittionis , & deínde in an

tea in perрешит nullatenus eis detinere , quinimo

tilos ufque ad concurrentem fummam , feu quantita-

temipforum proventuum inprafatis eorum gAgiis,

feufilario unciarum auri centum eis , & eorum cu

tía anno quolibet , ut pr&dicitur , ßabilitis incipien

do a ditto die primo didi proximi prateriti menfis

Septembris , fibi computare , & excomputare anno

quolibet , & vice qualibet debeant , atque teneamur,

rice decatero ullounquam tempore ab ipfis univerfi-

tatibus , & hominibns , aut alicui , vel aliquibus ex

tís collcttas aliquas , qua ultra dittos proventus

afcendant , ad dittam fummam unciarum centum

pradittarum , imponant , vel ab eis recipiant , aut

exígant qitovís modo . Ouínimo fibi ab univerfitati-

bus , & hominibus ipßs in defettu proventuum ргл-

dittorum ufque ad integram fummam dittarum

unciarum centum tantum non ultra . De ipforum

nnherßtatum , & hominum pecunia fttisfieri face-

re, & etiam univerfitates , & homines eis de eorum

gagiispradittis in defettи dittorum proventuum fa-

tisfacere annisfingulis de eorum pecunia teneantur ,

& debeant, ita tarnen, quod ipfi ,univerfitates , <£■

homines ultrafolutionem unciarum centum praditta-

rum progagiis pradittis , in quibus exeomputari de

beant proventus praditti anno quolibet non valsant ,

пес debeant aliquatenus aggravari . Nec minus con-

fiderantes eofdem exponentes diverfarum folutio-

num , collettarum , O"fifcaliumfunttionum eis per

nos , & nofiram curiam impoßtarum , ф imponen-

darum , & aliorum diverforum gravaminum mul

tiplieiterfore opprefos , nec poje propterea folutio

nem dittarum unciarum duodeeim pro gagiis ditti

erarii , tolerabiliterfuportare , & intendentes cum

eifdem exponentibus ageregratiofe , ex pramiffis , &

certis aliis ratiombus , atquecaufis nos digne moven-

tibus , çfr inducentibus mentent noflram , quas hic

exprimere non efi opus , & licet non exprimamus ta

rnen haberi volitmus prefentibus pro fujficienter ex-

prejfîs prafatum romanum , & quemlibet alium era-

rium in diña Abbat¡a , ut pradicitur , ordinatum ,

tenore prefentium , de certa nodra feientia , &ple-

nitudine nofira dominica poteßatis a ditto Erariatus

officio, & qualibet poteßate , arbitrio, & praroga-

tiva fibi propterea conceffa , & data quovis modo , ex

nunc amovenius , & totaliter , ac perpetuo revoca-

mus &c. Et ipfi Vniverfitates , & homines de pro-

ventibus aquirendis per dittos Capitaneas plcnam ,

&juridicam informationem , & certitudinem habe

re poffmt , nec valeant propterea defraudari in aug-

mentitmgratia potioris , ipfarum tenore prefentium,

de ditta certa noflra feientia , & fpeciali gratia ,

eifdem Vniverfitatibus , & hominibus , & cüilibet

earum liberam licentiam omnimodam &plcnariam

potefiatem concedimus , quod qudibet ipfarum uni-

verßtatum , & hominum cujuslibet prefatarum ter-

rarum ditta Abbatia ex nunc in antea de catero , &

in perpetuum ad cujuslibet beneplacitum eligere, con-

ftitucro , deputare , & poneré aliquem , feu aliquot

findkasfeu erarios de eorum terrigenis in cujus , feu

Deferí.

quorum prafentia ßve de , vel cujus , feit quorum

confeientia , &fpecialiter findici , five erarii il/ius

terra prefatarum terrarum , cujus terra aliquis ho

mo , ßve perfona cum dittis Сapitaneis de quaeumque

re , vel сaufя ad compoßtionem devenerit , prsfati

Capitanei , prefentes videlicet , & futuri , ejr eo

rum locumtenentes debeant dittos proventus jußos

faceré , & aquirere , ipJequefindicus ,feu erarius ,

aut findici, vel'erarii habeant , debeant, atquepof-

fint plenariam , & veridicam informationem habere

de pradittis proventibus , ut predicitur , aquirendis,

ipfofque proventus cum quantitabus ipforum , пес non

nominibus , & cognominibus hominum , ey perfona-

rum a quibus , & caufis , propter quas proventus